Râgıb el-İsfahânî, *el-Müfredât*, “zlf” md.; *Lisânü’l-‘Arab*, “zlf” ve “cm’a” md.; Wensinck, *el-Mu’cem*, “zlf”, “cem”, “müzdelife” md.leri; M. F. Abdülbâki, *el-Mu’cem*, “zlf” md.; *Müsneâ*, IV, 14-15; Ezrakî, *Ahbaru Mekke* (Melhas), II, 187 vd.; Fâkihî, *Ahbaru Mekke* (nşr. Abdülmelik b. Abdullah b. Dehîş), Mekke 1407/1987, IV, 312 vd.; Taberî, *Târih* (Ebûl-Fazl), I, 121 vd.; II, 265, 303 vd.; III, 152; Hattâbî, *Garîbü’l-hadîş* (nşr. Abdülkerîm İbrâhim el-Azbâvî), Dimaşk 1402/1982, II, 24-25; Ahmed b. Hüseyin el-Beyhakî, *es-Sünenü’l-kübrâ*, Haydarâbâd 1352, V, 118 vd.; Fahreddin er-Râzî, *Mefâtihu’l-gayb*, Kahire 1308, II, 176, 178; Yâkût el-Hamevî, *Mu’cemü’l-büldân*, Beyrut 1977, IV, 341; V, 120, 133, 198; Nevevî, *el-Mecmû’*, VIII, 128, 130; a.m.f., *Tahrîru elfâzi’t-Tenbih* (nşr. Abdülganî ed-Dakr), Dimaşk 1408/1988, s. 155; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Zâdü’l-me-*

‘ad, II, 214, 246, 248, 256, 287; Fâsî, *Şifâ’ü’l-ğarâm* (nşr. Ömer Abdüsselâm Tedmürî), Beyrut 1405/1985, I, 493, 504; Şevkânî, *Neylül-evâtâr*, V, 71-74; İbrâhim Rifat Paşa, *Mir’âtü’l-Haremeyn*, Kahire 1344/1925, I, 47 vd., 88, 332; Abdullah b. Abdurrahman el-Bessâm, “Kitâbü Hüdûdül-me-şâ’iri’l-mukaddese”, *Mecelletü Mecma’i’l-fıkhî’l-İslâmî*, III/3, Mekke 1987, s. 1577 vd.; Fr. Buhl, “Müzdelife”, *IA*, VIII, 868-869.

DURSUN ALİ ŞEKER

Fikhî Hükümler.

ve trc. Abdülkadir Şener), Ankara 1983, metin: s. 58; tercüme: s. 38; Ebû Mansûr Muhammed b. Mükerrrem el-Kirmânî, *el-Mesâlik fi'l-menâsik* (nşr. Suûd b. İbrâhîm b. Muhammed eş-Şüreyyim), Beyrut 1424/2003, I, 528-548; Kâsânî, *Bedâ'ir*, II, 135-136; İbn Rüşd, *Bidâyetü'l-müctehid*, Beyrut 1978, I, 350; İbn Kudâme, *el-Muğnî*, III, 416-423; Nevevî, *el-Mecmû'*, VIII, 123-153; İbn Cüzey, *Kavânînü'l-aḥkâmî's-şer'îyye*, Beyrut, ts., s. 148; Osman b. Ali ez-Zeylaî, *Tebyînü'l-haḳâ'ik*, Bulak 1313, I, 27-29; İzzeddin İbn Cemâa, *Hidâyetü's-sâlik ile'l-mezâhibi'l-erba'a fi'l-menâsik* (nşr. Nüreddin İtr), Beyrut 1414/1994, III, 1038-1068; Hattâb, *Mevâhibü'l-celil* (nşr. Zekeriyâ Umeyrât), Beyrut 1425/2003, IV, 168-178; Rahmetullah b. Kâdî Ali es-Sindî, *Lübâbü'l-menâsik* (nşr. Abdürrahîm b. Muhammed Ebû Bekir), Beyrut 1421, s. 147-149; Muhammed b. Ahmed ed-Desûkî, *Hâşiyet 'ale's-Şerḥi'l-kebir*, Kahire 1328, II, 44-45; İbn Âbidîn, *Reddül-muhtâr* (Kahire), II, 178, 509, 511; Vehbe ez-Zühaylî, *el-Fıḫhü'l-İslâmî ve edilletüh*, Dimaşk 1405/1985, III, 178, 189; "Hac", *Mv.F*, XVII, 54, 67; "Müzdelife", a.e., XXXVII, 93-102.

MEHMET ŞENER

MÜZE

Aslı Grekçe **mouseion** (Lat. museum) olan **müze** kelimesi Grek mitolojisindeki **Mousa** denilen dokuz ilham perisinin adından türetilmiştir ve sözlük anlamı "Musalar'ın yeri / tapınağı"dır.